Chúng tôi cùng cười dài, và nụ cười tiễn khách của nhà văn Bình Nguyên Lộc được giữ trên
môi cho đến lúc tôi đẩy chiếc xe Vélo Solex ra khỏi hàng hiên nhà, ông mới chép miệng có vẻ
xót xa ái ngại :
– Anh về tận đường đua Phú Thọ giờ này bằng xe đó, xa quá hén !!!

Vùng chợ Cầu Muối đêm mùng 6 Tết Ất Tỵ, 1965.

(“ Tâm tình văn nghệ sĩ”)